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Dato: 27.11.2024 

1. Innledning  
Kunnskapsbanken er kompetansebasen som utgjøres av norske statlige institusjoner som er engasjert 

i faglig samarbeid med offentlige institusjoner i samarbeidsland. Et kunnskapsprogram i norsk 

utviklingssamarbeid er langsiktige faglig samarbeid for å styrke kompetanse og kapasitet i offentlige 

institusjoner i samarbeidsland, med norske offentlige institusjoner som sentrale partnere. 

Programdokumentet gir overordnede rammer og retning for kunnskapsprogrammet for Statistikk- og 

registersamarbeid.  

Målgruppen for programdokumentet er Utenriksdepartementet (UD), utenriksstasjoner og Norad, 

lands myndigheter, aktører involvert i statistikk- og registerprogrammet, andre 

kunnskapsprogrammer og multilaterale organisasjoner. Programdokumentet gir overordnede rammer 

og retning for kunnskapsprogrammet for Statistikk- og registersamarbeid.   

 

1.1 Bakgrunn  
Tilgang på data og statistikk er nødvendig for å planlegge, gjennomføre, og måle effekt av politiske 

beslutninger. Offisiell statistikk som troverdig kilde til uavhengig informasjon gjør at beslutningstakere 

kan holdes ansvarlig siden faktagrunnlaget er tilgjengelig og åpent for alle.  

I 2030-agenden med bærekraftsmålene understrekes viktigheten av data og statistikk for å måle 

progresjon på oppnåelsen av målene. Å oppnå bærekraftsmålene krever at det samles inn, klargjøres, 

analyseres og formidles store mengder data. Dette må skje på både lokalt, nasjonalt, regionalt og 

globalt nivå.i God, offentlig statistikk spiller derfor en viktig rolle for å oppnå forpliktelsene i 2030-

agendaenii. Den tredje internasjonale konferansen om finansiering for utvikling, Addis Ababa Action 

Agenda (AAAA) i 2015, understreket viktigheten av data og statistikk av høy kvalitet for politisk 

beslutningstaking og for implementeringen av post-2015 agendaen.   

I en tid med økt prioritering av data og statistikk er det viktig å skille mellom disse to. Data er rå, 

ubehandlet informasjon om enkeltobservasjoner, mens statistikk er metoder for behandling, 

sammenstilling og analyse av informasjonen.  Offisiell statistikk produseres av offentlige myndigheter. 

Statistikken må være objektiv, pålitelig og tilgjengelig.iii Selv om offisiell statistikk produseres nasjonalt 

så må statistikken følge internasjonale prinsipper og kvalitetsrammeverk. FNs ti prinsipper for offisiell 

statistikk spesifiserer kvalitetskravene til offisiell statistikk.iv For EU og EØS-land er Eurostat sine 

retningslinjer også førende.  

 
iCape Town Global Action Plan for Sustainable Development Data, 2017, Cape Town Global Action Plan for 
Sustainable Development Data — SDG Indicators (un.org)  
ii UN, Transforming our World, Transforming our world: the 2030 Agenda for Sustainable Development | 
Department of Economic and Social Affairs (un.org) 
iii United Nations Statistics Division - Fundamental Principles of Official Statistics 
iv UNSD — Fundamental Principles of National Official Statistics 

https://unstats.un.org/sdgs/hlg/cape-town-global-action-plan/
https://unstats.un.org/sdgs/hlg/cape-town-global-action-plan/
https://sdgs.un.org/2030agenda
https://sdgs.un.org/2030agenda
https://unstats.un.org/unsd/goodprac/bpaboutpr.asp?RecId=1
https://unstats.un.org/fpos/
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Mens behovene for statistikk og data er større enn noen gang før, er kapasiteten i svært mange 

nasjonale statistikksystem ikke god nok til å kunne levere det som kreves. At det er etterspørsel etter 

data og statistikk på alle områder av samfunnet er positivt, men akutte behov medfører også risiko 

for at kortsiktige løsninger benyttes. I situasjoner der nasjonale statistikkontor ikke har kapasitet til å 

levere data som trengs så gjøres dette gjerne av andre aktører som sivilsamfunnsorganisasjoner og 

internasjonale organisasjoner. Dataproduksjon som kreves for å monitorere og evaluere 

bistandsprogrammer foregår gjerne uten at det samtidig bygges kapasitet i partnerlandets 

institusjoner. Manglende koordinering fører til overlappende datainnsamling eller at informasjon fra 

ulike kilder ikke kan sammenstilles. Et kortsiktig perspektiv gjør at data ikke kan brukes f.eks. i 

tidsserier. Kombinert med en fragmentert innretning av bistand på dette feltet så forhindres en 

helhetlig utvikling av nasjonale statistikksystem.  

 

1.2 Norske utviklingspolitiske prioriteringer av relevans for programmet 
Hurdalsplattformen fremhever bekjempelse av ulikhet som ett av 6 prioriterte områder for norsk 

utviklingssamarbeid.v Innenfor dette området er bærekraftig økonomisk vekst, rettferdig fordeling, et 

velfungerende skattesystem og en god offentlig sektor sentrale element.vi  UDs budsjettproposisjon 

for 2025 (Prop 1 S) spesifiserer, under kap. 161, post 73 Styresett og offentlige institusjoner, at god 

statistikk bidrar til å redusere ulikhet.vii Statistikk er avgjørende for politisk og økonomisk planlegging 

og forvaltning. Uten informasjon om hvor innbyggerne bor, deres levestandard, tilgang til offentlige 

tjenester, eller formue og inntekter er det umulig å bedrive god offentlig politikk og bekjempe ulikhet. 

Gjennom å etablere rettigheter, for eksempel til offentlige tjenester, og plikter, for eksempel 

skattebetaling, er offentlige registre også et sentralt verktøy for å redusere ulikhet. 

Meld. St. 27 (2018-2019) Norges rolle og interesse i multilateralt samarbeidviii oppgir partnerskap, 

økonomiske bidrag, styreplasser og rekruttering av nordmenn til internasjonale organisasjoner som 

verktøy for å fremme norske og felles interesser i det multilaterale systemet. En sentral del av 

statistikk- og registerprogrammet er deltakelse i globale prosesser på statistikkområdet.  

 

1.3 Norges komparative fortrinn i sektoren 
Norge er internasjonalt anerkjent for å ha et registerbasert statistikksystem og for gode løsninger for 

administrative registre.ix Verdensbanken har utviklet en global indikator som måler kapasitet og 

utvikling av nasjonale statistikksystem og landenes evne til å levere statistikk til å måle utvikling over 

bærekraftsmålene. SSB og Norge scorer høyt på denne indikatoren. For 2022 kommer Norge på en 

andreplass av verdens statistikksystemer, bare slått av Finlandx. Både det norske og det finske 

statistikksystemet bygger i hovedsak på data fra ulike administrative registre, som folkeregister, 

bedriftsregister eller eiendomsregister.  Statistikk basert på register har en rekke fordeler. Det er 

kostnadseffektivt ved at man tar utgangspunkt i data som allerede er innsamlet. Det gir mer 

konsistent og sammenlignbar statistikk da informasjon gjenbrukes og den gir lavere responsbyrde 

fordi respondentene ikke trenger å svare på samme informasjon mange ganger. I tillegg er 

registerbasert statistikk mer representativt og lettere å disaggregere, og dekker dermed 

 
v Prioriteringar i utviklingspolitikken - regjeringen.no 
vi Nedkjempe ulikskap - regjeringen.no 
vii Prop. 1 S (2024–2025) - regjeringen.no 
viii Meld. St. 27 (2018–2019) - regjeringen.no 
ixRegisters for Development rapport  
x https://www.worldbank.org/en/programs/statistical-performance-indicators   

https://www.regjeringen.no/no/tema/utenrikssaker/utviklingssamarbeid/innsiktssaker/prioriteringer-i-utviklingspolitikken/id2895734/
https://www.regjeringen.no/no/tema/utenrikssaker/utviklingssamarbeid/innsiktssaker/nedkjempe-ulikskap/id2899394/
https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/prop.-1-s-20242025/id3057329/?ch=2#kap7_ch2_ch2_ch7
https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/meld.-st.-27-20182019/id2654250/
https://www.worldbank.org/en/programs/statistical-performance-indicators
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marginaliserte grupper og geografiske områder. Registerbasert statistikk er viktig for å overholde 

grunnprinsippet bak 2030-agendaen om at ingen skal utelates (leave no one behind). Kompetansen 

og erfaringen Norge har på registerløsninger og registerbasert statistikk er svært etterspurt. 

Videre er det norske og nordiske statistikksystemet velfungerende og kjennetegnes av godt 

samarbeid og god informasjonsflyt. Samarbeidet mellom Skatteetaten (Folkeregisteret), 

Brønnøysundregistrene, Kartverket og SSB om utveksling av informasjon er ansett som «best 

practice».xi  

Norge har lang erfaring med utviklingssamarbeid på statistikkområdet. Samarbeidet foregår gjennom 

langsiktig kapasitetsutvikling innenfor statistikk, bl.a. gjennom statistikk- og registerprogrammet.  

 

2. Mål og innsatsområder 
 

2.1 Mål for statistikk- og registerprogrammet  
Statistikk- og registerprogrammet retter seg mot hele det nasjonale statistikksystemet, altså alle 

produsenter og brukere av offisiell statistikk. Programmets hovedmål er å styrke nasjonale 

statistikksystemers evne til å produsere og bruke offisiell statistikk av høy kvalitet. 

Statistikk- og registerprogrammet fremmer bærekraftsmål 16 Fred, rettferdighet og velfungerende 

institusjoner og 17 Samarbeid for å nå målene. Sistnevnte har to delmål som handler om data, 

overvåking og ansvar; 17.18xii og 17.19xiii. I tillegg bidrar programmet, gjennom bedret styresett, til en 

rekke andre bærekraftsmål, for eksempel 1 Utrydde fattigdom og 10 Redusere ulikhet mellom land.  

Data er dessuten avgjørende for å kunne måle fremgang på alle bærekraftsmålene.  

Statistikk- og registerprogrammet inngår i Norads portefølje for styresett og offentlige finanser som 

befester produksjon av offisiell statistikk som en av statens kjernefunksjoner. Porteføljen finansieres i 

hovedsak over kap.post 161.73 Styresett og offentlige institusjoner, med mål om å styrke offentlig 

forvaltning i samarbeidsland, og samtidig arbeide internasjonalt med normer, standarder og 

kunnskapsgrunnlag som kan bidra til dette. I tråd med dette, er målet for Norads portefølje for 

styresett og offentlige finanser å støtte land slik at de kan levere både på nasjonale utviklingsmål og 

på bærekraftsmålene gjennom å styrke statens kapasitet og kjernefunksjoner. Porteføljen jobber 

samlet for å oppnå: i) styrket nasjonal ressursmobilisering, ii) styrket offentlig finansforvaltning, iii) 

økt kapasitet for å produsere og bruke statistikk for politiske beslutninger, iv) styrket kapasitet for å 

forebygge og bekjempe korrupsjon og ulovlige pengestrømmer (IFF) og v) globale standarder for 

integritet i offentlige finanser som er avstemt mot utviklingslandenes behov og kapasitet.xiv Statistikk- 

 
xi Registers for Development rapport og https://unece.org/statistics/publications/register-based-statistics-
nordic-countries-review-best-practices-focus  
xii 17.18) Innan 2020 auke støtta til kapasitetsbygging i utviklingsland, også i dei minst utvikla landa og små 
utviklingsøystatar, for i vesentleg grad å betre tilgangen til pålitelege og aktuelle data av høg kvalitet som er 
fordelte etter inntekt, kjønn, alder, rase, etnisitet, migrasjonsstatus, funksjonsevne, geografisk plassering og 
andre nasjonalt relevante kjenneteikn (17. Samarbeid for å nå målene - regjeringen.no) 
xiii 17.19) Innan 2030 byggje vidare på eksisterande initiativ for å utvikle målemetodar for berekraftig utvikling 
som supplerer bruttonasjonalprodukt, og støtte kapasitetsbygging på statistikkområdet i utviklingsland (17. 
Samarbeid for å nå målene - regjeringen.no)  
xiv Figur 2 i appendiks viser porteføljens endringsteori.  

https://unece.org/statistics/publications/register-based-statistics-nordic-countries-review-best-practices-focus
https://unece.org/statistics/publications/register-based-statistics-nordic-countries-review-best-practices-focus
https://www.regjeringen.no/no/tema/fns-barekraftsmal/17.-samarbeid-for-a-na-malene/id2590206/?expand=factbox2596957
https://www.regjeringen.no/no/tema/fns-barekraftsmal/17.-samarbeid-for-a-na-malene/id2590206/?expand=factbox2596957
https://www.regjeringen.no/no/tema/fns-barekraftsmal/17.-samarbeid-for-a-na-malene/id2590206/?expand=factbox2596957
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og registerprogrammet operasjonaliserer punkt iii) gjennom tre undermål.  Figur 1 viser målhierarkiet 

for statistikk- og registerprogrammet.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Figur 1 Målhierarki for statistikk- og registerprogrammet 

 

2.1 Undermål, innsatsområder og virkemidler  

Outcome 1: Styrket kapasitet i nasjonale statistikksystem  

Statistikk- og registerprogrammet fremmer utvikling av bærekraftige nasjonale statistikksystemer 

som: 

• Produserer relevant offisiell statistikk av god kvalitet og til riktig tid 

• Har god dialog med brukere av offisiell statistikk for økt og riktig bruk av statistikk for 

politikkutforming og som faktagrunnlag for et mer åpent og informert samfunn 

• Har uavhengige nasjonale statistikkbyråer som kjerne  

Det er viktig med en helhetlig tilnærming til alle aktører involvert i statistikkproduksjon og 

dataleveranser for å bygge opp under gjensidig tillit og god informasjonsflyt. Dataleverandører og 

registerinstitusjoner spiller en viktig rolle. For alle land er det sentralt å ha gode basisregistre over 

befolkning, bedrifter, eiendommer og adresser. Dette er grunnleggende infrastruktur som kan være 

med å bidra til sosial og økonomisk utvikling, åpenhet, og godt styresett.xv Basisregistrene kan også 

være en sentral kilde for et lands statistikksystem.  

Kapasitetsutvikling av nasjonale statistikkontor gjøres gjennom en helhetlig tilnærming som 

inkluderer faglig rådgivning også på områder som ikke er direkte knyttet til statistikkproduksjon, som 

for eksempel HR, IT-løsninger, internkommunikasjon og formidling. Støtten skal være bred og bidra 

samlet til at statistikkbyrået er i stand til å levere statistikk av høy kvalitet i tråd med FNs ti 

fundamentale prinsipper for offisiell statistikk. 

 

 
xv Registers for Development rapport 

Outcome 3 i Norads portefølje for styresett: 

Land har økt kapasitet til å produsere og 

bruke statistikk som grunnlag for politiske 

beslutninger  

Outcome 1: Styrket kapasitet i 

nasjonale statistikksystem 

 

Outcome 2: Globale prosesser 

fremmer økt statistikksamarbeid 

og kapasitetsutvikling 

Outcome 3: Økt bruk av og 

etterspørsel etter offisiell 

statistikk 
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Outcome 2: Globale prosesser fremmer økt statistikksamarbeid og kapasitetsutvikling 

Internasjonale prosesser spiller en viktig rolle for å utvikle prinsipper for kapasitetsutvikling, 

internasjonale standarder og metoder for statistikk. Norge bidrar aktivt inn i disse prosessene, 

samtidig som det er viktig at samarbeidsland også representeres og deltar aktiv inn i slike prosesser. 

Samarbeidet med enkeltland for å implementere internasjonale standarder og anbefalinger er et 

viktig norsk bidrag innen kapasitetsutvikling.  

Samarbeid med internasjonale aktører inkluderer også å bidra til koordinering av givere på landnivå, 

for å unngå at det utvikles parallelle løp for eksempel innen etablering av nasjonale register og 

overlappende datainnsamlinger.   

 

Outcome 3: Økt bruk av og etterspørsel etter offisiell statistikk 

Mange land sitter fast i en negativ spiral der lav etterspørsel etter statistikk fører til underfinansiering 

og svake nasjonale statistikksystem, som igjen fører til mangel på offisiell statistikk av god kvalitet som 

kan brukes i beslutningstaking. Et bredt samarbeid med andre myndigheter på landnivå er viktig for å 

sikre at nasjonale statistikkontor produserer relevant statistikk. Videre er en viktig del av statistikk- og 

registerprogrammet å tydeliggjøre internasjonale aktørers ansvar for å bruke og etterspørre nasjonalt 

produsert statistikk og data, og at offisiell statistikk produseres og eies nasjonalt.  

Statistikk er sentralt for offentlig debatt og forskning. Derfor er kommunikasjon, tilrettelegging, 

offentliggjøring, forståelse for og opplæring i bruk av offisiell statistikk viktig, rettet mot for eksempel 

journalister og sivilsamfunnsorganisasjoner, men også befolkningen ellers. 

 

3. Strategisk innretning og samarbeidspartnere 
Statistikk- og registerprogrammet består av samarbeid både på nasjonalt nivå i samarbeidsland og 

med internasjonale aktører. I tillegg bidrar programmet med faglig støtte på statistikk- og 

registerområdet i andre kunnskapsprogram.  

Den viktigste norske partneren er Statistisk sentralbyrå (SSB) som har vært engasjert i internasjonalt 

utviklingssamarbeid i mer enn 50 år. Formålet med SSBs utviklingssamarbeid er å bidra til utvikling av 

gode nasjonale statistikksystem i samarbeidsland. SSBs seksjon for utviklingssamarbeid ble etablert i 

1994 og medarbeiderne har stort sett erfaring fra statistikkproduksjon. De trekker på ressurser i hele 

SSB og har derfor tilgang til spisskompetanse på en rekke områder. Seksjonen har et bredt 

internasjonalt nettverk og samarbeider spesielt tett med de nordiske statistikkbyråene om 

utviklingssamarbeid. SSB bidrar også inn i globale prosesser og med teknisk kompetanse.  

Kapasitetsbygging gjøres gjennom institusjonsbygging, såkalt «twinning». SSB har erfart at dette er 

den mest effektive måten partnerinstitusjoner kan dra nytte av kunnskapen som SSB og de norske 

basisregistrene har. Samarbeidet skal være langsiktig og forutsigbart, være etterspørselsbasert og 

vektlegger eierskap hos partnerinstitusjonene. Det faglige samarbeidet er fleksibelt og 

tilpasningsdyktig, og tar utgangspunkt i partnerinstitusjonenes egne prioriteringer. 

Prosjektkoordinatorer i partnerinstitusjonen og langtidsrådgivere spiller en viktig rolle i dette 

arbeidet. Geografisk fokus er på Afrika Sør for Sahara.  

Grunnet begrensede midler, rettes majoriteten av støtten gjennom statistikk- og registerprogrammet 

til nasjonale statistikkontor, den sentrale aktøren i nasjonale statistikksystemer. Det vil på sikt 

vurderes muligheter for å styrke arbeidet med registerstøtte og for å involvere spesielt Kartverket og 
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Skatteetaten/Folkeregisteret i større grad. Involvering vil fordre tilstrekkelig finansiering og konkrete 

behov. Nærings- og fiskeridepartementet og Brønnøysundregistrene har for tiden ikke anledning til å 

delta. 

 

Viktige og relevante internasjonale aktører og initiativ: 

• FNs statistikkommisjon er det øverste organet i det globale statistikksamarbeidet og er 

ansvarlig for å bestemme statistiske standarder og utvikle metoder, samt at disse tas i bruk 

både internasjonalt og nasjonalt.xvi  

• United Nations Statistics Division (UNSD) koordinerer internasjonalt statistikksamarbeid, 

utvikler og fremmer internasjonale standarder og normer, sammenstiller og formidler 

statistikk og støtter land i å styrke nasjonale statistikksystemerxvii  

• Data for Now (Data4Now)-initiativetxviii styrker lands evne til å levere informasjon som 

trengs for politisk beslutningstaking, spesielt rettet mot å oppnå Agenda 2030. Initiativet tar i 

bruk nye og innovative kilder og metoder for å produsere data for bærekraftig utvikling.xix   

• Power of Data er et initiativ lansert av FNs generalsekretær bestående av nasjonale 

datasamarbeid i 15 land i Afrika, Asia og Latin-Amerika. Samarbeidene skal øke politisk støtte 

til, styrke samarbeidet om, og mobilisere investeringer i nasjonale datasystem.,.xx xxi 

• PARIS21 (Partnership in Statistics for Development in the 21st century) i OECD 

(Organisasjonen for økonomisk samarbeid og utvikling) jobber for kapasitetsutvikling av 

nasjonale statistikksystem og fremmer bruken av data i politikkutforming for bærekraftig 

utvikling. xxii  

• Data 4 Decisions (D4D), et fond under det internasjonale pengefondet (IMF) jobber for å 

utvikle mer og bedre data for politisk beslutningstaking, spesielt innen makroøkonomi.xxiii  

• Collaborative on use of administrative dataxxiv er et initiativ utviklet av UNSD og det globale 

partnerskapet for data om bærekraftig utvikling (Global Partnership for Sustainable 

Development Data, GPSDD) som skal styrke enkeltlands bruk av ulike administrative kilder til 

statistikkformål.  

4. Organisering og gjennomføring 
 

4.1. Roller og ansvarsfordeling  
Institusjon Rolle og ansvar 

 
xvi United Nations Statistical Commission 
xvii UNSD - Welcome to UNSD 
xviii Ledet i fellesskap av United Nations Statistics Division (UNSD), FNs utviklingsprogram (UNDP), 
Verdensbanken,  Global Partnership for Sustainable Development Data (GPSDD), og Sustainable Development 
Solutions Network (SDSN). 
xix UNSD - Data for Now 
xx Power of Data: Unlocking the Data Dividend for the SDGs (data4sdgs.org) 
xxi Ledet i fellesskap av av UNDP, FNs befolkningsprogram (UNFPA), United Nations Department of Economic and 
Social Affairs (UNDESA), FNs barnefond (UNICEF), Committee for the Chief Statisticians of the United Nations 
System (CCS-UN), Verdensbanken og GPSDD og støttet av Storbritannia 
xxii About us | Paris21 
xxiii Data for Decisions (D4D) Fund (imf.org) 
xxiv UNSD - Admin Data Collaborative  

https://unstats.un.org/UNSDWebsite/statcom/
https://unstats.un.org/UNSDWebsite/about/
https://unstats.un.org/UNSDWebsite/
https://undp.org/
https://www.worldbank.org/en/home
https://www.data4sdgs.org/
https://www.unsdsn.org/
https://www.unsdsn.org/
https://unstats.un.org/UNSDWebsite/capacity-development/data-for-now/
https://www.data4sdgs.org/initiatives/power-of-data-unlocking-data-dividend-sdgs
https://www.paris21.org/about-us
https://www.imf.org/en/Capacity-Development/D4D/fund
https://unstats.un.org/UNSDWebsite/capacity-development/admin-data/
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Institusjoner i 
partnerland 

Rolle og ansvar for samarbeidsinstitusjonene spesifiseres i avtale med 
norsk samarbeidspartner og relevante autoriteter. 

Deltakende norske 
offentlige institusjoner og 
fagetater 

Gjennomføring, sikre tilstrekkelige ressurser, faglig kvalitet på 
leveransene, dialog med og rapportering til Norad. 

SSB: Implementere institusjonssamarbeid med nasjonale 
statistikksystemer, bidra med teknisk kompetanse inn i globale 
prosesser av nytte for samarbeidsland samt deres implementering av 
globale standarder.   

UD Overordnet styring, i hovedsak gjennom overordnede føringer til 
Norad (mål, landvalg, etc). Dialog med andre departementer. 

Lede faglig samordningsforum og årlig dialogforum.  
Fremme internasjonal dialog om viktigheten av data og statistikk for 
demokrati, styresett og som et globalt fellesgode. 

Norad Utforming, partnervalg og gjennomføring av programmene. 
Budsjettallokering. Kvalitetssikring. Koordinering. 

Sekretariatsfunksjoner for UD i faglig samordningsforum.  

Fagdepartementene Dialog med UD om overordnede prioriteringer. Kan delegere 
gjennomføring av faglig samarbeid til underliggende etat.  Sikre at 
deltakende underliggende etater har mandat og anledning til å sette av 
ressurser.  

Norske utenriksstasjoner Tilrettelegger av dialog med partnerlandets myndigheter og andre 
relevante partnere, koordinering med andre relevante initiativ 
finansiert av Norge i samme land. 

 

4.2 Styringsstruktur 
Statistikk- og registerprogrammet har et faglig samordningsforum sammen med 

kunnskapsprogrammet Skatt for utvikling (Sfu). Dette samordningsforumet ledes av UD, med 

deltakere fra Norad, Finansdepartementet, Skatteetaten og SSB og supplerer årlig dialogforum om 

Kunnskapsbanken. Jf. mandat, har et faglig samordningsforum en rådgivende funksjon og kan gi 

innspill til styringssignaler som Utenriksdepartementet og fagdepartementene kan beslutte å ta 

videre i etatsstyringen av underliggende virksomheter.   

 

4.3 Andre norske innsatser 
UDs Prop. 1 S (2024-2025) fremhever at Statistikk- og registersamarbeidet både er et eget program og 

utgjør komponenter i sektorvise program.xxv Kunnskapsprogrammene Skatt for utvikling (SfU), 

Likestilling for utvikling (LifU), Hav for utvikling og Digitalisering for utvikling har statistikk og/eller 

register som sentrale komponenter. Dette viser behovet for en samlet norsk tilnærming til 

utviklingssamarbeid innenfor statistikk og register. Statistikk- og registerprogrammet har et ansvar for 

å bidra til at statistikk- og registerkomponentene i de andre kunnskapsprogrammene er av høy 

kvalitet og bidrar til å styrke nasjonale statistikksystem.   

 
xxv  
https://www.regjeringen.no/contentassets/a33b042817174b2d80fe59513697342d/no/pdfs/prp202420250001
_uddddpdfs.pdf (s.166) 

https://www.regjeringen.no/contentassets/a33b042817174b2d80fe59513697342d/no/pdfs/prp202420250001_uddddpdfs.pdf
https://www.regjeringen.no/contentassets/a33b042817174b2d80fe59513697342d/no/pdfs/prp202420250001_uddddpdfs.pdf
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4.4 Kunnskap og læring, resultatstyring, tverrgående hensyn og rapportering 
Statistikk- og registerprogrammet har bredt faglig innhold og en fleksibel tilnærming for å 

imøtekomme behov og ønsker fra partnerinstitusjonene. Programmet trekker på de fremste 

fagmiljøene i Norge på statistikkproduksjon og kapasitetsutvikling av nasjonale statistikksystem. Alle 

samarbeidsprosjektene skal integrere menneskerettigheter, kvinners rettigheter og likestilling, klima 

og miljø og antikorrupsjon som tverrgående hensyn.  

Porteføljen for styresett og offentlige finanser har en kunnskapsplan som jevnlig oppdatertes med 

identifiserte kunnskapshull eller behov for oppdatert kunnskap, og planer om innhenting av denne. 

Statistikk- og registerprogrammet inngår i denne planen. Resultatstyring og rapportering gjøres også 

for porteføljen samlet i tråd med Norads porteføljestyring, i tillegg til rapporteringen som gjøres 

gjennom UDs årlige budsjettproposisjoner til Stortinget.  



    

Vedlegg  

 

I. Oversikt over alle partnere eller typer partnere (oppdateres årlig) 
Per 2024 har programmet avtaler med følgende partnere:  

• SSB 

o Institusjonssamarbeid i Etiopia  

o Institusjonssamarbeid i Ukraina 

o Støtte til mindre tekniske prosjekter, deltakelse i internasjonale 

arbeidsgrupper og nettverk, samarbeid med UN Statistics Division og andre 

tiltak som støtter partnerlands nasjonale statistikksystemer.  

• UN Statistics Division med støtte til programmet Data For Now  

• IMF til programmet Data4Decisions  

 

Total budsjettallokering for programmet Statistikk- og registersamarbeid i 2024 er 15,7 

mill. kroner. SSBs institusjonssamarbeid i Ukraina kommer i tillegg og dekkes over 

budsjettposten for Ukraina og naboland. I forbindelse med en større gjennomgang av 

porteføljen for styresett og offentlige finanser i løpet av 2025 vil eventuelle endringer i 

partnere under statistikk- og registerprogrammet også vurderes.  
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III. Andre relevante dokumenter 
 

Endringsteori for Norads portefølje «Governance and Public Finance» 
 

 

Figur 2 Endringsteori for Norads portefølje «Governance and Public Finance» 

 

 


